

**کرمانشاه امروز مقصد بیست‌ و هشتمین سفر استانی رئیس‌جمهور است**

## رفع بیکاری مهم‌ترین مطالبه کرمانشاه از دولت مردمی

**ایران زمین** - آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در بیست‌وهشتمین سفر استانی دولت امروز (پنجشنبه ۲۳ تیرماه) به کرمانشاه سفر می‌کند. استانی که با وجود ظرفیت‌های فراوان جغرافیایی، صنعتی، معدنی و نیروی انسانی مناسب، سال‌هاست که در صدر جدول بیکاری کشوری قرار دارد. براساس اعلام مرکز آمار ایران، استان کرمانشاه با نرخ بیکاری ۱۴.۹ درصدی در سال گذشته دومین استان با نرخ بالای بیکاری در کشور بوده و در همین سال(۱۴۰۰) تنها استان هرمزگان بود که با نرخ بیکاری ۱۵.۸ درصد، نرخ‌ی بالاتر از کرمانشاه داشته است.

به تفکیک فصول نیز بهار سال گذشته نرخ بیکاری کرمانشاه ۱۴.۷ درصد، تابستان ۱۴ درصد، پاییز ۱۳.۲ درصد و در زمستان ۱۷.۰۹ درصد بوده است. از همین رو است که استاندار کرمانشاه محور برنامه‌ها و طرح‌هایی را که در سفر رئیس‌جمهور مورد بررسی قرار می‌گیرد مبتنی بر اشتغالزایی و کاهش بیکاری اعلام کرده است.

استاندار کرمانشاه در گفت‌وگو با یکی از شبکه‌های خبری صداوسیما اعلام کرد: بیش از ۲۲ هزار و ۳۴۶ میلیارد تومان طرح اشتغالزایی در قالب بیش از ۱۰۰ طرح حمایتی و ایجادى در این سفر به رئیس‌جمهور معرفی خواهد شد. امیری‌مقدم گفت: در سفر رئیس‌جمهور به استان کرمانشاه باید ضمن معرفی ظرفیت‌های استان، مشکلات بویژه معضل بیکاری منطقه و همچنین پروژه‌های نیمه‌تمام کرمانشاه را بخوبی منعکس کنیم.

استاندار کرمانشاه با اشاره به آمار بالای پروژه‌های ناتمام در استان، گفت: بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل ۲۰۰ پروژه نیمه‌تمام در استان نیاز است که باید با کار کارشناسی در سفر رئیس‌جمهور مطرح و جذب شود.

وی، دغدغه اصلی مردم استان را بیکاری دانست و گفت: بیش از ۲۲ هزار و ۳۴۶ میلیارد تومان طرح اشتغالزایی در قالب بیش از ۱۰۰ طرح حمایتی و ایجادى در این سفر معرفی خواهد شد که مطمئناً در زمینه اشتغال استان مؤثر خواهد بود.

**وزیر کشور: دغدغه زیاله‌های سراوان همچنان باقی است**

### نمره قبولی گیلان در آزادسازی سواحل

**رشت** - احمد وحیدی، وزیر کشور با هدف پیگیری روند اجرای دستور رئیس‌جمهور و مصوبات دولت برای آزادسازی ساحلی‌ها و سواحل و همچنین وضعیت رسیدگی به موضوع پسماند و زیاله‌های سراوان به گیلان رفت؛ هرچند پس از بازدیدهای میدانی با وجود ابراز رضایت از ساماندهی سواحل از وضعیت رسیدگی به موضوع پسماند و زیاله‌های سراوان ابراز نگرانی کرد.

به گزارش ایرنا، وحیدی که هدف سفر خود را بررسی میدانی طرح سالم‌سازی دریا عنوان کرد، با مسافران و مردم محلی نیز گفت‌وگو کرد.

وی در جمع خبرنگاران گفت: در صحبت‌هایی که با مردم انجام شد، عمدتاً راضی بودند و مشکل خاصی نداشتند.

وزیر کشور اولویت دولت در اجرای طرح‌های دریا را ارتقای امنیت مردم و برخورداری از خدمات باکیفیت دانست و از مسئولان خواست تا برای تداوم خدمات‌رسانی و همچنین حفظ امنیت مسافران و مردم به‌طور مستمر و میدانی در سواحل حاضر بوده و طرح سالم‌سازی را به‌صورت میدانی مدیریت کنند.

#### بی برقی در دیشموک در گرمای ۴۰ درجه

**پاسوج** - اهالی روستای گراب دیشموک با ۲۲۵ خانوار و جمعیتی بالغ بر ۸۰۰ نفر در فاصله ۲ کیلومتری از مرکز شهر دیشموک از قطعی مکرر برق و گرمای هوا گلایه‌مند هستند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، با توجه به افزایش دمای هوا و گرمای فصل تابستان و لزوم استفاده از وسایل خنک‌کننده اما اهالی روستای گراب دیشموک با مشکل کاهش و اُفت ولتاژ برق روبه‌رو بوده و نسبت به بی‌توجهی مسئولان شرکت توزیع نیروی برق شهرستان کهگیلویه و بوخردار، دیشموک گلایه دارند.

برق اهالی روستای گراب دیشموک در ۲۷ سال گذشته تنها با یک ترانسفورماتور تأمین می‌شود که با توجه به رشد جمعیت اهالی روستا و نیز وجود کارگاه‌های مختلف، نیازمند تأمین برق پایدارتری هستند. روستای گراب دیشموک با توجه به مهاجرتپذیر بودن هرساله بر میزان جمعیت این روستا اضافه می‌شود.

نزدیکی روستای گراب به مرکز بخش دیشموک سبب شده تا کارگاه‌های مختلف بلوک‌رزی و خدماتی در این روستا فعال شده و این روستا را به یک شهرک صنعتی کوچک تبدیل کند اما برق این روستا با این میزان جمعیت و نیز وجود کارگاه‌های مختلف تنها با یک ترانسفورماتور تأمین می‌شود و مردم در طول شبانه‌روز با ضعف ولتاژ برقی روبه‌رو می‌شوند.

به گفته محمد ریحانی یکی از اهالی روستا به‌خاطر نبود تعداد مورد نیاز ترن برق در سطح روستا، متأسفانه کابل‌های برق فشار قوی در فضای خانه‌ها و پشت‌بام‌ها عبور می‌کنند که بسیار خطرناک بوده و بر اثر غفلت لحظه‌ای والدین ممکن است کودکی دچار برق‌گرفتگی شود.



**استاندار کرمانشاه با اشاره به آمار بالای پروژه‌های ناتمام در استان، گفت: بیش از ۸۰ هزار میلیارد**

**تومان برای تکمیل ۲۰۰ پروژه نیمه‌تمام در استان نیاز است که باید با کار کارشناسی در سفر**

**رئیس‌جمهور مطرح و جذب شود**

عمومی است.

**کوچ سرمایه‌گذاران از صحنه**

سرپرست فرمانداری شهرستان صحنه نیز رویکرد دولت را جذب سرمایه‌گذار و حمایت از بخش خصوصی اعلام کرد و افزود:

تلاش می‌شود با حمایت از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان، علاوه‌بر ایجاد اشتغال پایدار و توسعه، فضای لازم برای رونق فضای کسب و کار نیز فراهم شود.

«جهانبخش زنگنه‌نبار» با اشاره به اینکه شهرستان صحنه به‌عنوان یک شهرستان برخوردار باعث می‌شود واحدهای تولیدی مشمول مالیات شوند، گفت: مشوق‌هایی چون معافیت و بخشودگی مالیاتی ۲۰ ساله عامل جذب سرمایه‌گذاران است و با توجه به حذف این مشوق در شهرستان صحنه انگیزه‌ای برای جذب سرمایه‌گذاران باقی نمی‌ماند و انتظار داریم این مشوق معافیت مالیاتی دوباره به شهرستان صحنه تعلق گیرد.

وی در ادامه به مشکل بیکاری جوانان اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی فاز دوم کارخانه ایران‌خودرو صحنه علاوه‌بر حصول درآمد ریالی مناسب برای منطقه و کشور موجب بکارگیری نیروی کار انسانی و حرکت بسیار خوبی برای جوانان بیکار و مردم منطقه خواهد شد.

وی در ادامه به مشکل بیکاری جوانان اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی فاز دوم کارخانه ایران‌خودرو صحنه علاوه‌بر حصول درآمد ریالی مناسب برای منطقه و کشور موجب بکارگیری نیروی کار انسانی و حرکت بسیار خوبی برای جوانان بیکار و مردم منطقه خواهد شد.

■ **پنجشنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۵۶**

معاون گردشگری خواستار تخصیص اعتبار از سوی دولت برای تبلیغ گردشگری ایران شد

#### انتخاب پر سؤال مجری غرفه ایران در نمایشگاه گردشگری اسپانیا و فرانسه

**زیست‌بوم** - وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حالی شرکت سرونیان ادبی را به‌عنوان مجری برپایی غرفه‌های ایران در نمایشگاه‌های گردشگری ژاپن، اسپانیا و فرانسه انتخاب کرد که این شرکت پیشتر هم مجری بخش گردشگری ایران در اکسپوی دوبی بود. نحوه عملکرد این شرکت به واکنش‌های بسیاری از سوی فعالان حوزه گردشگری منجر شد.

این واگذاری سؤال برانگیز در حالی اتفاق افتاد که معاون گردشگری در مراسم هم‌اندیشی فعالان صنعت گردشگری برای حضور در نمایشگاه‌های فرانسه، ژاپن و اسپانیا از کم‌کاری‌های صورت گرفته در بازاریابی و تبلیغات سخن گفت. در صورتی که یکی از راه‌های بازاریابی و تبلیغ گردشگری حضور مؤثر در نمایشگاه‌های منطقه‌ای و جهانی گردشگری است. این سؤال پیش می‌آید که چرا دوباره برگزار نمایشگاه را به همان مجری ناموفق واگذار کرده‌اند. همچنین علی‌اصغر شالبافیان ضمن این‌که از تهاثر زمین نمایشگاهی با کشورهای منطقه برای برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی گردشگری خبر داد، از کم‌کاری مسئولان در بازاریابی سخن گفت و تأکید کرد: شرایط کشور محدودیت‌هایی که با آن روبه‌رو است، از وظیفه بازاریابی رفع تکلیف نمی‌کند. او گفت: اگر از من پرسش شود دولت چه وظایفی در حوزه گردشگری دارد، حتماً می‌گویم بازاریابی در رأس تمام وظایف قرار دارد. البته دولت در این زمینه کم کاری کرده و به اندازه کافی این وظایف انجام نشده است. بسیاری از حوزه‌هایی



که دولت‌ها تصدیق می‌کنند، قابل واگذاری است، اما کمتر در این مورد کاری انجام شده است. بنابراین دولت برای بازاریابی باید هزینه کند. او گفت: همه ما از شرایط کشور و محدودیت‌هایی که دولت که با آن روبه‌رو است، آگاهیم. اما این موضوع رفع تکلیف نمی‌کند و

وضعیت فعلی دولت این است، به همین دلیل مشارکت بخش خصوصی حتماً لازم است، یعنی ما باید از دانش و تجربه‌های بخش خصوصی برای

شرکت در نمایشگاه‌ها استفاده کنیم.

شالبافیان گفت: باید برای تقویم برگزاری نمایشگاه‌های دائمی برنامه‌ریزی کنیم تا بتوانیم حداقل وظایفی که داریم را انجام دهیم. البته هدف‌مان برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی گردشگری به‌معنای مرسوم آن نیست. هدف ما نمایشگاه‌های تخصصی است که ایران می‌تواند به شکل ویژه در برخی از کشورها بر گزار کند زیرا پایگاه‌های آن را در آن کشورها داریم. از فرصتی که در هماهنگی و هم‌افزایی بین مقرهای جمهوری اسلامی و فضاهای فیزیکی برای برگزاری نمایشگاه‌ها در کشورهای دیگر برای ایران به شکل ویژه وجود دارد باید استفاده کنیم. آن‌هم تا چند ماه دیگر که فهرست این کشورها اعلام می‌شود.

معاون گردشگری گفت: با مشورتی که با بخش خصوصی داشتیم قرار است از ظرفیت بهینه تهاثر فضای نمایشگاهی داخل کشور با برخی از کشورهای دیگر، از جمله کشورهای منطقه بهره ببریم. برخی از فعالان صنعت گردشگری در سال گذشته از فضای نمایشگاهی که در آنکارا در اختیار ایران قرار گرفته بود، بهره بردند و حضور پیدا کردند. ما نیز تعهد دادیم فضایی را در زمان برگزاری نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران در اختیار شرکت ترکیه‌ای قرار بدهیم و در ازای آن پیشاپیش آن‌ها نیز فضای نمایشگاهی در آنکارا را در اختیار همکاران بخش خصوصی و جامعه تورگردانان قرار دهند. ما به دنبال مکانیزمی هستیم که این موضوع نظام‌مند شود. او گفت: با پیگیری‌های مهندس ضرغامی و دستور وزیر صمت توانستیم به مدت پنج سال از فضاهای نمایشگاه‌های تهران استفاده کنیم که امکان تهاثر را با مجریان نمایشگاه‌های گردشگری بویژه کشورهای منطقه فراهم کنیم. در ترکیه سالانه بیش از چهار نمایشگاه مهم گردشگری برگزار می‌شود.

نمایشگاه بین‌المللی گردشگری ژاپن (جانا) ۳۱ شهریور تا سوم مهرماه ۱۴۰۱ در شهر توکیو ونمایشگاه فرانسه (تاپ رز) ۲۹ تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ در پاریس برگزار می‌شود. این گردهمایی به‌منظور آشنایی فآاتر خدمات مسافرتی از چگونگی برپایی غرفه ایران در نمایشگاه‌های بین‌المللی کشورهای فرانسه، ژاپن و اسپانیا، چگونگی حضور فیزیکی و مجازی دفاتر خدمات مسافرتی در این نمایشگاه‌ها و تشریح برنامه‌های جنبی به‌همت انجمن صنعتی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و گردشگری ایران و شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی برگزار شد. بنابر اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع سنتی، شرکت سرونیان ادبی به‌عنوان مجری برپایی غرفه ایران در نمایشگاه‌های گردشگری ژاپن و فرانسه انتخاب شده است. این شرکت پیش‌تر مسئولیت بخش گردشگری پاپوین ایران در اکسپوی دوبی را داشت.

**فارس** - **سمیه رفیعی**، رئیس

فرآکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب تحقیق و تفحص از ستاد احیای دریاچه ارومیه در مجلس گفت: ستاد احیای دریاچه

ارومیه پس از صرف ۵۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار هیچ دستاورد مهمی برای نجات این دریاچه نداشته است. روند نزولی سطح تراز دریاچه ارومیه از سال ۱۳۷۴ شروع شد و طی ۲۰ سال ۸ متر سطح تراز آب آن کاهش یافت.

**ایستنا** - **عادل نجف‌زاده**، نماینده مردم خوی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «اقدامات انجام شده در دولت قبل و دولت فعلی شایسته محل زندگی مردم غیرنمند و ولایی آذربایجان نیست»، ستاد احیای دریاچه ارومیه در خواب است و اگر رئیس‌جمهور شخصاً به موضوع ورود نکنند دریاچه ارومیه احیا نخواهد شد.

**فارس** - **مریم جلالی**، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور پیشنهاد کرد که فرآکسیون صنایع دستی در مجلس شورای اسلامی با حمایت دکتر منتظری نماینده گرگان و آق‌قلا در مجلس راه‌اندازی شود. داشته‌های فرهنگی و صنایع دستی استان گلستان بسیار غنی است و در واقع تکلیسپونی از تولیدات صنایع دستی کشور را می‌توان در استان مشاهده کرد.

**ایستنا** - **محمدباقر قالیباف**، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس مجلس سنای ازبکستان گفت: باید موضوع تسهیل صدور روایدی برای رانندگان، تاجار و توریسم در اولویت قرار گیرد. بیش از ۳۰ سال است که ارتباطات رسمی بین ایران و ازبکستان وجود دارد منتها به هر دلیلی ارتباطات عمیقی بین پارلمان‌ها وجود نداشته است، لذا توقع می‌رود که این ارتباطات بیشتر شود.

**ایرنا** - **سیدمصطفی فاطمی**، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گفت: آموزش و افزودن تعداد راهنمایان تخصصی گردشگری خوراک به‌عنوان اولویت اصلی و نیز نظام دچی به ساختار فعالیت فعالان فضای مجازی خوراک (فودبلاگرها) یکی از نیازهای اصلی در توسعه گردشگری خوراک است.

گیلان کم و ناکافی دانست و افزود: ناچیان غریق باید بیمه شوند؛ ضمن اینکه مردم را نیز برای

تعداد معینی باید بیمه بی‌نام کنیم تا خدای نکرده در صورت رخ دادن غریق خیالمان راحت باشد.

■ **دغدغه سراوان**

وزیرکشور در این بازدید زیاله و پسماند را به‌عنوان بزرگ‌ترین مشکل شهرستان رشت عنوان کرد و با انتقاد از عملکرد مدیران سابق گفت: متأسفانه مشکلات در این شهرستان انباشته شده است و مشخص نیست که چرا مسئولان در ادوار گذشته به این مشکلات رسیدگی نکرده‌اند.

وی با بیان اینکه پسماند یک مشکل نسبتاً طولانی مدت بوده که به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته است، اظهار داشت: ماه‌های گذشته

برای رفع این مشکل توجه خوبی شده و استاندار

گیلان و مسئولان شهری اهتمام کردند.

وحیدی اقدامات صورت گرفته و گزارش‌های ارائه شده را قابل قبول دانست، اما تأکید کرد: اقدامات برای حل دائمی و کامل مشکل سراوان باید تداوم داشته باشد و نباید به‌صورت نیمه‌کاره رها شود.



استاندار خراسان رضوی با استاندار گیلان در بازدید از ساحل گیلان

شود. هنجارهای فرهنگی نه تنها در سواحل بلکه باید در سایر مراکز از جمله هتل‌ها رعایت شود. وزیر کشور به ضعف تعداد ناچیان غریق در سواحل خزر اشاره کرد و وجود ۴۰۰ نیروی ناچی غریق را برای حدود ۳۰۰ کیلومتر نوارساحلی

#### بازگشت روزانه ۱۵۰۰افغانستانی به کشور خود از مرز دوعارون

**مشهد** - مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی گفت: روزانه حدود هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان کشور افغانستان که همزم ایران بوده‌اند به‌صورت خود معرف، خودخواسته و با میل خود از طریق گذرگاه مرزی دوعارون شهرستان تایباد در خراسان رضوی به کشورشان باز می‌گردند. به گزارش ایرنا، سید علی قاسمی افزود:

طی روزهای جاری با انبوه بازگشت مهاجران از مرز دوعارون مواجه هستیم به گونه‌ای که روزانه بین هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به‌صورت خودخواسته از این گذرگاه مرزی به کشورشان باز می‌گردند.

وی ادامه داد: مهم‌ترین دلیل بازگشت مهاجران، ارتقای امنیت در افغانستان و سپس فقدان شغل مناسب و بالا رفتن هزینه اجاره‌بهای ملک و دیگر هزینه‌های اقتصادی در ایران است. مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی گفت: این روند می‌تواند به تقویت امنیت، رونق اقتصادی، توسعه و بازسازی کشور افغانستان کمک